



MINISTER INFRASTRUKTURY

TAImwr / 0701- 3446/11

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2011 r.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na pismo z dnia 2 sierpnia 2011 r., znak BPS/DSK-043-3907/11, przy którym przekazano oświadczenie Pana senatora Tadeusza Skrupy, w sprawie **środków finansowych na budowę mostu na Popradzie w rejonie przejścia granicznego z Piwnicznej Zdroju do słowackiego Mniszka**, uprzejmie przekazuję następującą informację w przedmiotowej sprawie.

Zadanie inwestycyjne pn. „*Udział w budowie mostu w Piwnicznej na rzece Poprad na drodze nr 87 wraz z dojazdami*” zostało ujęte w załączniku nr 1a do *Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015*, przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 25 stycznia 2011 r. W powyższym załączniku umieszczono zadania o priorytetowym charakterze, których obecny stan zaawansowania prac przygotowawczych pozwoliłby na ich rozpoczęcie do roku 2013, co jest jednak uwarunkowane wygospodarowaniem środków finansowych w ramach korekt przetargowych na zadaniach inwestycyjnych ujętych w załączniku nr 1 lub pozyskaniem dodatkowych limitów finansowych dla Programu względem przyznanej przez Radę Ministrów kwoty 82,8 mld zł.

Mając na uwadze harmonogram prac przewidzianych dla zadań wymienionych w załączniku nr 1 do *Programu*, należy wskazać, że znaczna część tych zadań jest w trakcie budowy a dla większości pozostałych zadań będą podpisywane umowy po rozstrzygnięciu przetargów jeszcze w bieżącym roku. Stąd, wielkość środków dostępnych na zadania z załącznika nr 1a do *Programu* będzie można określić pod koniec tego roku.

Ze względu na powyższe Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad zwrócił się do Generalnego Dyrektora Słowackiego Zarządu Dróg o odłożenie terminu ogłoszenia przetargu na budowę mosty granicznego i w dniu 23 maja br. uzyskał zapewnienie ze strony słowackiej, że wejście na teren Polski dla potrzeb realizacji mostu granicznego będzie uzgodnione tak, by odpowiadało obu stronom i nie zagrażało realizacji prac budowlanych.

Jednocześnie, mając na uwadze zobowiązania *Umowy między rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Słowackiej o budowie nowego połączenia drogowego i mostu granicznego przez rzekę Poprad w rejonie miejscowości Piwniczna i Mniszek nad Popradem*, sporządzonej 23 listopada 2004 r. w Ostrawie, resort infrastruktury podjął działania zmierzające do pozyskania środków na ten cel.

Z poważaniem

Z upoważnienia
MINISTRA INFRASTRUKTURY

Tadeusz Jarmuziewicz
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych, KPRM
2. Biuro Ministra, MI